monte Farulfo?.
XLVIIL,

Mart. 817. Dodo, Amalbardus ct Eraglus dant Frlegaudo abbati pratum
situm in villa Santocolonica sive Bargas, in pago Atoariorum®.
XLV
Febr. 819. Vuitgavius, presbyter, largitur Sancto Benigno res suas iu
villa Sanctocolonica sive Bargas, in pago Atoariorum’,
xuix (a).
Febr. 852. Saivardus presbyter vendit Sancte Benigno res suas, sitas in villa
Norvia, in pago Oscarensi.

« Domino fratribus cuncta congregatione Sancti Benigni, presbyteris, dia-

! dpud Pérard, p 0. + dpad Pérard, p. 14
* Ibid. p. 165, © Ibid.

bid. p. 15,  Itad. poas.
¢ Lbid. p. a3, 2

Sav. ernane. 11° sere, t 11
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«conis sive clericis emptoribus. Ego, in Dei nomine, Saivardus presbyter,
«venditor, vendidisse me vobis constat et ita vendidi res meas proprias, que
«sunt sitas, in pago Oscarense, in villa Norvia, seu in ipsa fine subjacent.
« Terminat jpse mansus: de ambis lateribus Walaricus tenet; in uno fronte,
«terra Sancti Benigni ; in alio fronte, exus communalis. Infra istas termina-
ationes ipso manso, una cum supraposito, cum granica et clusuris et omnis
«edificiis; et alias res, quicquid ad ipso manso aspicit, tam campis quam
wsilvis sive pratis ; quicquid de genitore aut de genitrice mea ad me advenit
«aut pervenire polest; excepto duas peciolas, quas dedi Florentio, totum ad
«integrum vobis trado,, vendo atque transfundo. Et accepi de vobis precium,
usicut inter nos convenit et nobis complacuit, valente incontra argento li-
«bras y. Propterca imprimis ipsa precia, predictas res de meo jure et domi-
«nacione in vestra trado polestate et dominacione, a die presenti, faciendi
«quod volueritis, nullo contradicente. Si quis vero, qnod futurum esse non
«weredimus ; si ego ipse, aut ullus de heredibus meis, vel quislibet ulla op-
« posita, qui contra hanc vendicionem, voluntate mea conscripta, ulla ca-
«lumnia agere vel generare presumserit, non valeat evindicare quod repelit;
ased inferat vobis vestrisque successoribus in duplum tantum, quantum ipse
ures co tempore meliorate valuerint, fisco vero auri untias v. Et hec vendi-
«cio, inter nos facla, omni tempore firma ct stabilis permaneat, stipulatione
«subnixa,

wActum Norvia villa publice.

«Signum Saivardo presbyteri, qui hanc vendicionem ficri et firmare
«rogavit,

«Signum Walarico, qui consensit. S. Ansfredo. S. Sarilono. S. Balterio.
«S. Blismodo. S. Accillono. S. Madalfredo. S. Arlafredo. S. Teocbodo.
«S. Teotmaro. S. Ostrent. S. Blandanono.

«lgo Warnerius diaconus scripsi et subscripsi. Datavi dic Mercoris
«proximo mense martio, in anno xir regnante domno nostro Karolo rege. »
L (3).

Jan. 853. Constantinus et Teodrada, uxor ejus, donant res quas possident
Rubiliact, in pago Cabillonensi.

«Domino sacro sacratissimo beato Benigno, vel ipsius rectores qui ad
«ipsa casa Dei deservire debent aut id facere voluerint, eorum imitatores.
«Ego in Dei nomine Constantinus, et uxor sua Teodrada, pro amore et
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«voluntate Domini et sancti Benigni, et animarum nostrarum remedio,
«donamus ad ipsa casa Dei sancli Benigni, vilaro cum casa desuper
«posita, cum exo et regresso; qui est in pago Cavillonense, in fine Ru-
«biliacense vel in villa Rubiliaco. Terminat, de uno latere, terra Sancti
«Stephani ct Sancti Simforiani; de alio latere, exio communale; de uno
«fronte, terra Sancti Stephani; de quarto fronte, lerra sancti Loxgii. Abet
«in longo perticas vii et pedes v et dimidio, et in lato perticas xr et pedes v
«et dimidio. Infra istas terminationes vel perticaliones, ipso vilaro vel casa
«ad ipsa casa Dei sancti Benigni donamus, tradimus atque transfundimus;
«ut omnibus, in Dei nomine, liberam abeatis potestatem ad faciendum
« quicquid volueritis, nullo contradicente. Si ergo nos, aut ulla oposita
«persona, que contra presentem donacionem venire vel calumniare vo-
luerit, non valeat evendicare quod repetit, sed inferat vobis, una cum
«lisco, auri libras 1 ; et donacio ista, a me facta. omni tempore firma
« permaneat, stipulatione subnixa.

« Actum Rubiliaco villa publice.

«Signum Constantino, S. Teodredane, qui donacionem istam heri et
« firmari rogaverunt. S. Velfeiso. S. Ermengiso. S. Euroino. S. Ingelbaldo.
.S. Romano. S. Ermoino. S. Ermenbaldo. S. Amoino.

«go Avierius rogatus scripsi et subscripsi. Datavi die Veneris in mense
«Januario, anno xu1 regnante Karolo rege.»

L (4).
843. Warnerius et Agnosia, uwor ipsius, donant Sancto Benigno jornales 1y
terree arabilis.

« In nomine Domini Jhesu Christi, et in honore sancti Benigni martiris.
«Ego, in Dei nomine, Warnerius, et uxor sua, Agnosia, condonaverunt
«jornales 1 de terra arabile, qui sunt siti in pago Oscarense, in fine Ro-
«ringorum, in villa Merveleo vel in ipsa fine. Etipsi jornales habent et ter-
«minantur : de uno latus et uno fronte, terra Sancti Benigni; ex alio latus,
«Eva tenet; de alio latus, strada publica pergit. Infra istas terminationes,
«totum ad integrum donamus ad ipsa casa Dei, tradiaus atque transfundi-
«mus; sic inter nos convenit, et de nostro jure in vestra tradimus potestate
«et dominatione, jure perpetuo, ad puqsidondmn. nullo contradicente. Si
«quis vero, quod fieri non credo, si egoipse, aut ullus de eredibus nostris,
«idem proeredum, seu quislibet ulla oposita persona, que contra hane dona-

13,
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«cionem venire aut ulla calumnia generare presumserit, non valeat
«evindicare quod repetit , sed inferat tibi tuisque credibus in duplum
«tantum, quantum ipse res emeliorate valuerint; fisco vero auri solidos v
«coactus persolvat, Et donacio ista omni tempore firma ct stabilis per-
«maneat, stipulatione subnixa.

«Actum Mervelco villa publice.

«Signum Warnerii, et uxor sua, Agnosia, qui hanc donacionem fieri et
« firmare rogaverunt. S. Folberto. S. Bosmaro. S. Amalrico. Dadgon. Amal-
«berto.

«Ego, in Dei nomine, Odolardus rogatus scripsi et subscripsi. Datavi die
« dominica, anno i regnante domno nostro Karolo rege. »

o
LI
Jun. 852. Teutbaldus, episcopus, et Samson campos in pago Attoarii, in
villa quae dicitur Elperici curtis, in fine Stabulensi, inter se commutant, ad
rationem Sancti Benigni !
Lur (5).
Oct. 850. Airfonnus, presbyter, vendit vincam in pago Divionenst.

« Domino fratri Olisio, preposito, cuncta congregatione Sancti Benigni,
«presbyteris, diaconis, subdiaconis sive clericis, emtoribus. Ego, in Dei no-
«mine, Airfonnus, presbyter, venditor, vendidisse me vobis constal et ita
o vendidi paginnln una de vinea , que estsilain pago Divionensi, in [ine [Mon-
« tanas. De uno latus, Benedictus tenet et Vulfemarus; et de alio latus, Ra-
«genardus et Normannus ; in uno fronte, lerra sancta Maria; et de alio
«fronte, terra Sancti Stephani. Infra ista terminacione, totum ad integrum
wvobis vendo, trado atque transfundo. Iit accepi de vobis precium , sicut
«inter nos convenit, valente in argento solidos xx. Et, pro ipso precio, pre-
wdicta vinea de meo jure et dominacione in vesira tado potestate, jure
«perpetuo ad possidendum;; ita ut aly ac die habendi, tenendi seu commu-
«tandi vel quicquid exinde a die presenti facere volueritis, liberam et fir-
« missimam in omnibus, in Dei nomime, habealis potestatem, nullo contra-
wdicente. Si quis vero, quod futurum esse non credimus; si nos ipsi, aut ullus
«de heredibus nostris,, seu quelibet ulla oposita persona, qui contra istam
«vendicionem, voluntate nostra conscripta, ulla calumnia agere vel gene-
«rare presumserit, non valeat evindicare quod repetit; sed inferat yobis

1 Apud Pérard, p. 146,
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avestrisque heredibus in duplum tantum, quantum a vobis accepi, fisco
«vero auri unliam unam. Et vendicio ista, inter nos facta, firma et stabilis
«omni tempore maneat, stipulatione subnixa.

«Actum Fontanis villa publice.

«Signum Airfonno, qui cartam, istam scribere et firmare rogavit.

«S. Aboleno, S. Rudrico, qui consenserunt. S. Leotulfo. S. Alexander.
«8. Grimono. S. Eldeverto. S. Agalono. S. Vulfemaro.

«Ego Warnerius, diaconus, rogatus scripsi et subscripsi. Datavi die Veneris
«proximo v idus octobris, in anno x1 regnante domno nostro Karolo rege. »

LIV,

Apr. 853. Adalrannus vendit Sancto Benigno campum in pago Divio-
nensi, in fine Fontanensi, in loco nominato Vinense !.

Ly (6).
Jun. 862. Donum Ebonis, Sufficice, unworis cjus, et Achardi, eorum il

«Domino sancto Benigno, Bbono et uxor sua, Sullicia, et filio nostro,
« Achart, donamus tibi manso nostro, qui est in pago Alsense, in fine Sar-
«maciense. Residet in ipsa villa Sacmacia; et abet terminaciones : de duas
«latus, terra Elenane; et de alias duas partes, vias publicas. Isto manso exter-
«minato, et alias tes, quicquid ad ipso manso aspiciunt; oc sunt campis,
« pratis, silvis, vineis, edificiis desuper posilis, exis et regressis. Isto manso
«exterminato, et istas res donamus libi, sancto Benigno, reservato nobis in
«wvita nostra fructuum usandum. Terram etiam in Vitrico. qua est in pago
« Alsense et in fine Vitriacense, tibi, sancte Benigne, donamus, tradimus. atque
» transfundimus de nostra dominacione in tuam dominacionem et legitimam
« potestatem, tibi et tuis eredibus, abendi, tenendi, seu commutandi vel
«faciendi quicquid voluerint. Siquis vero, si nos ipsi aut ulla oposita per-
«sona, que contra donacione ista ‘venire aut aliquid agere vel calumniare
« presumserit, non valeat evindicave quod repetit: sed tibi, una cum socio
«lisco, auri unlias v coactus exsolvat. Et hee donacio omni tempore firma
cet stabilis permaneal, stipulacione subnixa.

«Actum Vitriaco villa publice.

«Signum Ebono et uxor sua, Sufficia, qui donacione ista fieri et firmare
wrogaverunt. S. Achardi et germano suo, Radolfo, qui,consenserunt.

U dpud Pérard, p. 146.
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«S. Ricolfi. S. Adalgisi. S. Anglent. S. Ainnart. S. Literio.
« Ansaldus rogatus scripsit et subscripsit. Datavit die dominica in mense
«junii, anno xxir regnante Karolo rege. »

LvI (7).

Mai. 847. Commutatio terrarum inter Amalsanum et Olifium.

« Auxiliante Domino, placuit atque convenit inter Amalsen et Olifium, ut
«aliquid de terris eorum inter se commutare deberent; quod ita fecerunt.
«Dedit Olifius de suo beneficio partibus Amalsei, ad suum proprium reci-
« piendum, terram que subjncei. in pago Divionense, in fine Proviacense, in
<loco qui dicitur Proviso. Habet terminaciones has : de uno latus, terra Sanc-
«torum Geminorum; et dealio latus, terra SanctiBenigni; de ambis frontibus,
« strada publica pergit. Et habet perticationes : in longum perticas agripen-
«nales xvir, pedales 11 in ambis [rontibus perticam unam. Infra istas termina-
«ciones vel perticationes, totum ad integrum commutavit Olifius Amalseo ad
«beneficium recipiendum, Similiter Amalseus dedit Olifio peciolam de terra
« que subjacet in pago Divionense, in fine Proviacense, in loco qui dicitur Pro-
« viso. Habet terminaciones : de uno latus, terra Sancti Martini; de alio latus,
«terra.Sancti Sigonis de una fronte, Angalbertus tenet; de alia fronte, Ten-
«duinus tenet. Abet in longum perticas agripennales vin, inambis frontibus
« pexti

asyn. Infra istas partitiones reddidit Amalsanus Olifio. Et repromittunt
winter se unusquisque de hoc quod accepit, par contra parem suum, quod
«nullam calumniam ulterius inferat vel suum repetat. Quod si fecerit, auri
s untjas 1t persolvat illi eui calumniam intulit. Ethoc precamium, inter ipsos
afactum, ommni tempore firmum et stabile permaneat, stipulatione subnixa.

« Actum Divion , vico Sancti Benigni publice.

u Sigm_ml Amalsani, qui hanc venditionem fieri et firmare rogavit.

«Signum Arlefvedus, presbyter, Adalmannus, presbyter. Agefridus. Sive-
«rannus,' Rudricus. Sinannus. Warnerius? Wandalmarus.

wligo Warnerius, clericus. seripsi et subscripsi. Datavi die lunis, 10 mense
«mail, anno virregnante domino nostro Karolo rege. »

wir (8).
862:863. Commutatio terrarum inter Ingobertum et monasterium Sanctt
Benignt,

«In Christi nomine. Convenit inter Ingobertum et, ab, alia parte; Frodi
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«num prepositum, Agenbaldum, Vulfelmum ceterosque clericos monasterii
wsancti Benigni martiris, cujus corpus requiescit in loco qui dictus est ab
« antiquis Divion, ut aliquid de terris inter se commutarent. Dederunt igitur
« Frodinus et ceteri clerici, de suo beneficio de terra Sancti Benigni, Ingo-
«berto, ad suum proprium recipiendum, peciolam de terra que est sita in
«pago Oscarense, in fine Aziriacense, in ipsa villa Aziriaco. Terminatur de
«ambobus lateribus terra Sancti Benigni; de una fronte strada publica per-
«git; de alia vero fronte terra Sancti Benigni de beneficio Mungonis. Etabet
win longum pcrlicas .lgripcnnnlcs Lxir; et in latum, in una fronte, perticas
«agripennalesv, in alia vero fronte perticas 11 et dimidium. Infra istas termina-
«ciones, totum ad integrum tradiderunt predicti fratres Ingoberto. E contra,
-« dedit Ingobertus peciolam de terra que est sita in ipso pago vel in ipsa fine.
« Terminatur de ambobus lateribus Fuschildis; tenet, de una fronte, silva et
« Avena fluvius ; de alia vero {ronte strada publica pergit. Et abet in longum
«perlicas agripennales cxir, etin latum, in una fronte, perticas 1r; in alia vero
«fronte perticam unam et pedales xu. Infra istas teminationes vel pertica-
«tiones, totum ad integrum tradidit Ingobertus Frodino preposito et aliis
«clericis. t repromittunt inter se, par contra.parem suum, de hoe quod
«accepit quod non repetat vel calumniam aliquam excitet. Quod si fecerit.
«quantum terra ipsa co tempore meliorata valuerit, tantum componat; fisco
«vero auri untias mir persolvat. Et hoe precamium, inter eos factunn, fir-
«mum permaneat, stipulatione subnixa.

«Actum Divion, in atrio Sancti Benigni.

«Ego Frodinus, licet indignus, prepositus, hane commutationem; a me
«factam, relegi et confirmavi, cum celeris fratribus nostris. S. Agenbaldi,
« Vulfelmi, Altei, Teudfredi, Amonis, Warnerii, presbyterorum. Signum
«Eynus, Leucius, Rotbergus, Ermenbertus, Eldefvedus, Airfredus, Amai-
wbertus.

«Ego Airardus, presbyter, in Dei nomine, seripsi et subscripsi. Anno xxin

«regnante domino nostro Karolo rege. »

Lyl (g).

Oct. 863. Donatio a Balduino fucta Sancto Benigno , de rebus quas possidebat

i fine Fontanensi.

«Domino sacrosancta ecclesia sancti Benigni martiris, sub opido Divionis
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« constructa, que est in pago Divionensium, in loco qui nuncupatur Divion,
«ubi venerabilis vir Frodinus, prepositus, custos esse videtur. Igo, in Dei
«nomine, Balduinus, cogitans de Dei limore vel eterna retribucione ante
« tribunal Domini nostri Jhesu Christi, dono ad ipsam ecclesiam sancti Be-
wnigni martiris peciolam de vinea que est sita in pago Divionensium, in
afine Fontanense, in loco qui vocatur Sivirniaco. Terminatur ipsa peciola :
«de uno latus, Ero tenet; in alio latus, Siginus tenet; in uno {ronte, terra
«Sancti Stephani, in alio Vero {ronte de creditate. Et habet in longitudine
« perticas agripennales xxuu; et in latitudine, in uno fronte, perticam unam
«wet pedes 1, et in alio fronte perticam unam et pedem unum. Infra istas ter-
«minaciones vel perticaciones, totum ad integrum dono, ut ])oslmodum
« quicquid rectores vel possessores ipsius loci facere voluerint, liberam et
« Girthissimam , in* Domini nomine, in omnibus abeant potestatem, nullo
« contradicente. Si quis vero, quod futurum esse non credo; si ego ipse, aut
wullus de eredibus meis, vel procredes, aut quislibet ulla oposita persona,
«que contra donationemistam venire aut ulla calumnia agere vel generare
« temtaverit, non valcat evindicare, sed inferat vobis vestrisque heredibus in
« duplum tantum, quantum valet auri libra una. It donacio isla omni tem-
« pore firma et stabilis permaneal, ‘stipulatione subnixa.

«Actum Divion, in atrio Sancti Benigni.

«Signum Balduino, qui hanc donacionem fieri et firmare rogavit.

«S, Rudrico. S. Grimono. S. Aboleno. S. Elselmo. S. Letardo. S. Balcino.
«S. Eldrado. S. Vanino.

«ligo, in Dei nomine, Airvardus, presbyter, scripsi et subscripsi. Datavi
«die Jovis, mense octobris . anno xxumn regnante domno nostro Karolo
rege. »

Lix (10).

Dee. 863, Odolberga infantesque tpsins dant Sancto Bentgno mansum unam,

« Domino sacrosancte basilice sancti Benigni martiris, quod estin honore
« omnium sanetorum, et estin pago Divionensium, in loco qui nuncupatur
« Divion, ubi venerebilis vir Frodinus, prepositus, custos esse videtur. Ego,
«in Dei nomine, Odolberga et sui infantes, Glomblenus et Belferius, co-
wgitavimus de Dei timore vel eterna vetributione ante tribunal Domini
«nostri Jhesu Christi; ideirco tradimus ad ipsam ceclesiam sancti Benigni
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«manso, cum granica et supra positis, cum exo et regresso. Terminatur ipse
«mansus : de uno latus, Warnerius presbyter'tenet; in alio latus, Letfredus
«tenet; in uno [ronte, Vulfelmus presbyter tenet; inalio vero fronte, strada
«publica pergit. Infra istas terminaciones, totum ad integrum trado atque
«lransfundo, ut in postmodum (quicquid rectores vel possessores ipsius eccle-
«sie Sancti Benigni facere voluerint, liberam et firmissimam , in Dei nomine.
«in omnibus habeant potestatem, nullo contradicente. Si quis vero, quod
«futurum esse non credimus ; si nos, aut ullus de eredibus nostris, aut quis-
«libet ulla oposita persona, qui contra hane traditionem venire aut ulla
«calumnia agere vel generare temptaverit, nihil evendicet; sed insuper
«vobis vestrisque heredibus in duplum tantum, quantum valuerit, compo-
«nat; fisco vero auri libras 1 coactus exsolval. Et hec donacio omni tem-

MEMOIRES PRISE

«pore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa,

«Actum Divion, in atrio ipsius Sancti Benigni.

«Signum Odolbergane et Gombleno et Belserio, qui tradicionem istam
«fieri et firmare rogaverunt.

«Signum Ingelbergane, S. Beroart, Varnerio, qui consenserunt.

«S. Framerio. S. Odono. S. Airanno. S. Fridrico. S. Unenco. S. Drotardo.
«S. Warnerio. S. Barnart. S. Flabonio. S. Wandaleno. S. Teduino. S. Gon-

* «fredo.

«Ego, in Dei nomine, Airardus, presbyter, seripsi et suscripsi. Datavi
«die dominica, quod est xvr kalend. januarii, anno xxin regnante domno
«nostro Karolo rege. »

Lx (11).

Nov. 866. Commutatio terrarum inter Bernoart et Bertilonem abbatem.

«Auxiliante Domino, placuit atque convenit inter venerabilem virum
«Bertilono, abbatem de Sancto Benigno, ct, ab alia parte, Bernoart, ut ali-
«quid de terris eorum inter se commutare vel precamiare deberent ; quod
«ita a die presente [ecerunt. In primis dedit Bertelus, de colonicas Warnerii
et Arlafredi, peciola de terra avabile de racione Sancti Benigni, Bernoart,
«que est sita in pago Oscarense, in fine Longoviana, in villa Coveellas. Que
«terminat, de ambis lateribus et uno fronte, terva Sancti Benigni ; ex alio
wvero fronte, ipse emptor tenet. it abet in longo perticas arpinnales x

et in
«lato, de uno fronte perticas xv, et inalio fronte perticas xiur et pedes v,
Infra istas terminaciones vel perticationes, partibus Bernoart, ad suum
14

Sav. Lrnaxe, 11
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« proprium recipiendumtotum ad integrum. Et, e conira, ad vicem reddendj,
«dedit Bernoart, desuo proprio, péciola de:terra arabile Bertelono, a‘parte
«Sancti Benigni-et Warnerio et Arlalredo, ad illorum colonicas, recipien-
«dim. Que est in'ipso pago et in ipsa-villa, in loco qui vocatur Cassania :
«de unolatus et ambis frontibus, de ipsa creditate; et de alio latus, strada
«publica pergit. Etabel in'longo perticas arpinnales xir, et in lato perticas
«xynr. Infra istas terminationes et mensuras, partibus Bertelono ad partem
«Sancti Benigni et Warnerii et Arlafredi, ad illorum colonicas, recipien-
«dum; et repromittititunc inter se unusquisque, pars parli, custodi de
«hoc quod acciperunt, quod nulla: calumnia dicere nec repetere non de-
wheat. Quod si fecerit, inferat unusquisque contra: pari suo quantum terra
«emeliorata valuerits fisco vero auri untia: una componat. Et hoc preca-
«mium, inter ipsos factum, omni tempore firmum et stabile permaneat,
«stipulatione subnixa. i

«Actum Divion castro publice.

«Signum Bertilono, abbate, qui precamium istud fieri et firmare rogavit.
«S. Warnerio. S. Arlafredo. S. Wandalinardi. S. Alarici. S. Madalgerio.
«S. Gotserio.'S. Waldierio. S. Richert. S. Bernart. S. Moise. S. Framerio.
«S. Servinus, monachus. S. Mongus, monachus. S Ingo, monachus.
«S. Gotelredus, monachus.

«Bgo, in Dei nomine, Warinus , acolitus, scripsi- et subscripsi. Da-
«tavi die Marlis mense novembris, anno xxvr regnante domno nostro Ka-
«rolo rege.»

LXI.

Dec. 866. Placitum a missis:dominicis, in mallo publico, habitum, de
casno, id est quercu, in terra Sancti Benigni, ab Hildeberno cesa !

Lxir (12).
Mant. 868. Fluduinus, presbyter, vendit curtilem unum nepott stto Isaac.

«In Christi nomine: Noticia qualiter vel quibus presentibus, veniens Ilu-
«wduinus, presbyter, in villa Bucego, curtilo juri sui, in fine Buceacense velin
wipsa villa Bucego, quem de ‘onsobrinis suis, nominibus Lliomo et Bur-
«wgherdo ,iper epistolam vendicionis, dato precio, comparayit. Ipse curtilis
wabet perticationes « in longog perticas agripennales xviir; et in lato; in uno

‘ o

! Apud Pérard), p. v 7. C
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«{ronte, perticas duas et pedes v; de alio vero latus, perticas it et pedes .
«Abet ad fines: de uno latus et uno front, ipsi eredes tenent; et de uno
«latus, Gertrudis tenet; et'de uno fronte fluvius Escrabanta. Ipso curtilo,
«infra istas terminaciones vel perticaciones, per epistolam comparationis.
«et per wasonem, Fluduinus, presbyter, Isaac, nepotem suum, investi-
«vit, eique, coram testibus, tradidit. Presentibus his: Signum Gerberto.
«8S. Girbaldo. S. Geraldo. S. Liduino. S. Deutimio.
«[Pacta noticia die dominica, medio mense Martio, anno xxvin regnante
«domno nostro Karolo rege.»

LXIIIL.
867-868. Aldo ipsiusque uxor Ermenrada, dant campum arabilem, in
fine Gocilinensi, in pago Divionensi®.
LXIV.
875-876. Romestanius ct Epplenus donant mansum unum, in villa
Quintiniaco, in pago Oscarensi®.
LXV.
Febr. 868. -Secundum placitum de codem delicto® de quo supra, n®.Lxt.
LXVI.
870. Tertium placitum de eadem causa®.

uxvir (13).
Qct. 870. Fulchardus vendit Sancto Benigno mansum unum et campos
nonnullos.

«In nomine sancte et individue ‘Trinitatis. Bertiloni, corepiscopo ct ab-
«bati Sancti Benigni, ego Fulcardus, venditor. Dum inter nos eonvenit, et
«interfuit et vestre peticionis, ut aliquid de xebus meis vobis venderem, in
«amore sancti Benigni, in Asziriaco sitis ; secundum meam voluntatem et
wvestram peticionem, in Dei nomine, adimplere euravi : hoe est: mansum
«unum), in eadem villay quod habet terminationes has: de ambobus lateri-
«btis, terra predicte ecclosie Sancti Benigni § de una fronte, Oscera decurrit:

" fppud Pérard, p. 148, : 3" Apud Pérard, p. 148.
* Ibid. p. 153. PN bd, p 1k
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«de alio vero fronle, strada publica pergit. Vendidi etiam campos arabiles
Primus campus est in fine quam

«vobis, ubi possunt seminari modii x3
«vocanta Lucoj; qui terminatur, ex ambobus lateribus, terra Sancti Benigni;
«de uno fronte, Avena; dealio vero fronte, strada publica. Secundus autem
«campus est ubi dicunt a Trescentio ; et habet terminationes, ex ambobus
«lateribus, de ipsa ereditate; de uno [ronte, terraSancti [Benigni] ; de alio
«fronte, strada publica. Tercius campus est ubi dicunt ad Grando Vadali;
«et terminatur, ex ambis lateribus, de ipsa ereditate ; ex ambis autem fronti-
«bus, strada publica. Quartus campus est in eadem fine; qui terminatur, ex
«wuno latere, de ipsa ereditate; de alio autem latere, Fulcardus tenet; deuna
«fronte terra Sancti.Benigni; de alio vero fronte strada publica. Quintus
«campus est ubi dicunt ad Noceria ; qui terminatur, de uno latere, terra
«Sancti Benigni, et de alio latere, de ipsa hereditate ; de uno fronte, Avena,
«et de alio fronte conturnus vicinorum. Sextus campus est in predicta fine;
«et terminatur, ex uno latere, terra Sancli Benigni; ex alio aulem latere,
ade eadem hereditate ; ex ambis frontibus, strada publica pergit. Septimus
« campus est ubi dicuntad Rotus Vetus; abens ex uno latere, de ipsa here-
«ditate, ex alio autem latere, terra Sancti Benigni; de una fronte Oscera
«decurrit, el de alia fronte strada publica pergit. Octavus campus est ubi
«dicuntin Clausis, abens, ex uno latere, conturnum vicinorum ; de alio vero
«Jatere, terra sancti Leodegarii; ex ambis quoque frontibus, terra Sancti
« Benigni. Nonus campus est ubi vocant in Graia : de uno latere de ipsa he-
«reditale, ex alio latere, Osberga femina tenet; ex ambobus autem fronti-
«bus, terra Sancti Benigni. Infra istas {erminationes, totum ad integrum,
«vobis vendo, et de meo jure et dominatione in vestram trado atque trans-
«fundo dominationem , suscepto a vobis precio valente libras vir, et jam me
«wex hac ora exutum reddo : ut quicquid, ab hac die, vos et successores ves-
«tni facere volueritis; ad perfectum cjusdem ecclesiwe, liberam et firmissi-
«mam habealis potestatem. Si autem ego, aut quislibet;heredum meorum,
«quod minime credoy contingere, aut ullaaposita persona fuerit, que con-
«tra: hanc venditionis cartamuvelil aliquid perversi agere. aut in aliquo ca-
«lumnia ingerere, nullomodo evindicet:quod calumniatur injuste, sed noti-
«ein excommunicationis Dei' et sanctorum omniun sanctique Benigni
«wincurrat, et cumiJuda in extremo judicio damnetur, atque vobis vestris-
« que successoribus persolvat auri libras 11; et nihilominus hec vendicionis
wcarta inconvulsa pci‘mancnt. stipulatione subnixa. » ;
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«Actum Asziriaco villa publice.

«Signum Fulcardi, qui hanc cartam vendicionis fieri rogavit, et uxoris
«cjus Ermeneldris, que consensit.

«S. Epleni, filii ejus, quilaudavit. S. Daddoni. S. Framerii, fratris ejus,
«qui consensit. S. Desiderii. S. Wichelmi. S. Arulfi. S. Grimardi. S. Ada-
«lardi. S. Ragemberti. S. Acloni. S. Ingalvanni. S. Aziriaci. S. Ameloni.

«Ego, Warnarius, presbyter, scripsi et subseripsi. Datavi die dominica
«viit idus octobris, indictione 11, anno xxvu regnante domino nostro Ka-
«rolo rege.

« Fulchardus, per wadium suum et cultellum, cum festuca et cespite, co-
«ram presentia honorum hominum, qui ibidem aderant, se exutum fecit,
«et, secundum Jegem suam, missis beati Benigni publice tradidit, Adelgario
«videlicet, monacho et preposito ejusdem monasterii, et Godefredo nomi-
«netenus, monacho, res quas, per precium, Bertiloni, chorepiscopo et ab-
«bati, atque monachis ejusdem loci, vendiderat, accepto librarum vir
«precio. »

LXVIIL

Circa a. 876. Fuscardus donat campum, situm in pago Oscarensi, in
fine Aziriacensi, ubi dicitur in plana Liscaria ',

Lxix (14).

Mai. 869. Eldeiarnus vendit Sancto Benigno casale unum et campos in fine
Asiriacenst.

«Domino sacrosancto Sancti Benigni monasterio, quod est constructum
«in Divion, ubi Bertilo corepiscopus, et Saron abbas, et alii plures mo-
«wnachi consistunt. Ego, in Dei nomine, Eldeiarnus, venditor, vendidisse
«me vobis constat, et ita.vendidi, a die presenti, casale unum, et de terra
«arabile ad seminandum modia V1, juris mei nominis. Que sunt sita in pago

«Oscarense, in villa Aziriaco vel in ipsa fine Aziriacense. Terminatur ipse
«casalis de uno latere , terra Sancti Benigni, ex alio latere et una fronte,
«strada publica pergit; in alio fronte, de ipsa hereditate. Abet, inlongo et in
«latere, perticas agripennales viit et dimidium; et in alio latere, perticas v
«et in transyerso, perticas vi el pedes i, Infra istas terminaciones vel per-
« ticaciones, totum ad integrum. Primus campus terminat ubi dicuntad Rotus

1 Apud Pérard, p.abi,
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«Vetus: de uno latere, terra Sancti Benigni; ex alio latere, de ipsa hereditate
wetde terra Sancti Benigni; in wna fronte, Oscara fluvius decurrit; ex alia
«fronte, strada publica pergit. Abet in longo perticas agripennales Lxu, et
«in alio perticas vir. Alius ‘campus ‘terminat ubi vocant in plana Liscaria :
«in uno latere et duobus frontibus, terra Sancti Benigni; ex alio latere Fus-
« chardus tenet. Abet in longo perticas agripennales xxxvun, in' lato perti-
weas x. Tercius campus terminat : de uno latere, Barlus tenet 5 ex alio latere,
«Salgus tenet; in uno fronte terras Sancti Stephani, et in alio fronte, terra
«Sancti Benigni. Infra istas terminationes vel perticaciones, totum ad inte-
«wgrum, ad ipsa casa Dei vendo, trado alque transfundo. Et accepi precium
«in argento solidos xxx; et pro ipso precio, de meo jure et dominatione
«trado in potestate et dominatione rectorum ipsius case Dei, jure perpetuo,
vad possidendum, nullo contradicente. Si quis vero, quod minime fieri
«weredoy, si ego, aut ullus de heredibus meis, vel proeredes, aut quislibet
«wulla opposila persona, que contra hanc vendicionem ulla calumnia agere
« presumserit, non valeat evindicare quod repetit ; sed insuper ad ipsa casa
«Dei el suis rectoribus auri untias v multatus componat. it hec vendicio
«omni tempore firma et stabilis permaneat, stipulatione subnixa.

«Actum Talornaio villa publica.

«Signum Eldeiarno, qui hanc vendicionem fieri et firmare rogavit. S. Ar-
«rian, qui consensit. S. Fulchart. S. Eppleno. S. Eldierio. S. Aldierio. S. Al-
«drio. S. Dado.

«Ego, in Dei nomine, Moringus, laicus, scripsi et subscripsi. Datavi die
«dominico, medii mense madio, anno xxvinr regnante Karolo rege. »

LXX.

Dec: ‘877, 'Heldeardus et ejus uxor, Arnais, vendunt Mummioni sive
Mummid mansa 1v i villa Asziriaco, in pago’ Oscarensi’. S
e e i & LXXI.

Dec. 877, Idem Mummniius predicta 1v mansa’ donat Sancto Benigno®.

i
. Lok CLXNIL,
wilebr. :876. Iulehardus ‘commutat tervas, in' fine Aziriacensi, cum mo-
nachis!Sancti: Benigni %, 10 -
t Apud Pérard, p. 155, — * Ibid. p. 155, — * Ibid. p. 151,
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LXXIIT.
°

876. Sayfardo advocato, vindicatur Sancti Benigni monasterio mansus
unus cum maneipiis vir, situs in villa Bargas, in pago Oscarensi !.

LAXIV

Mart. 876. Fodem Saifardo advocalo, vindicantur eidem monasterio
res quadam, site in villa Siliciaco, in pago Oscarensi, in centena Rodin-
gorum, quas Andesaldus, presbyter, injuste tenebat®.

v (15).

Nov. 873. Teintfredus, presbyter, larqitar Sancto Benigno nonnullas res suag ,
sitas in villa quee dicitur Barqas, in pago Atoariorum.

«Sacrosancta: @celesie saneti Benigni. qua est constructain Divion vico.
«ubi ipse preciosus in corpore requicscit, et Saron preest abbas, Bevtiloque
« matriculavius. Ibi veniens Teinfredus, presbyter, tradidit aliquid de rebus
«suis ad ipsum locum, tam pro remedio anima suw, quam ipsius loci conti-
«nua sua stabilitate : hoe est mansum unum et campos duos arabiles; quod
«wesl situm in pago Aloariorum, in villa quam dicunt Bargas seu in ipsa fine.
« Qui mansus habet terminationes: de uno lateve, deipsa hereditate; de alio
«latere, terra sancti Lieodegarii; de uno fronte, vinea Sancti Benigni; ex alia
«lronte, strada publica cum puteo. Habel in longum perticas agripedales x,
«elin una fronte perticas agripedales vi; ex alia fronte perticas v. Unus cam-
«pus, qui est in Desesa, habet terminationes : de uno latus, de ipsa here-
«ditate; de alio latus, Neitardus tenet; de una fronte, Ifardus tenet; de
«altera fronte, Ratbertus tenet. Alter campus terminat : de uno latere,
«Eurulfus tenet; de alio latus de ipsa hereditate; de uno fronte, terra
«Sancli Martini; de altero fronte, terra Sancti Leodegarii. Similiter condo-
anavit ad supradictam wcclesiam alias res, qua sunt site in pago Di-
«vionense et in ipso vico vel ejus fine, petiolam unam de manso, et de
«lerra arabili petiolas duas. Habet ipsa petiola de manso  terminationes
«de uno latus et una {ronte, terra fiscalis; de alio latus, Airfredus tenet :
«de allero fronte, terra Sancti Benigni. it habet in longum perticas agri-
«pedales y et pedes vur, et per transversum pedes x, Una petiola de texia
«terminat : de ambobus leteribus et uno fronte, terra Sancti Beuigui; de